presentados al momento de instalar el software de etiquetamiento. 

- El 26 de octubre de 2001, la Superintendencia de Industria y Comercio expidió la 

Resolución Nº 34917, mediante la cual impuso a Carulla Vivero S.A. sanción de 

multa equivalente a veintiocho millones seiscientos mil pesos ($28.600.000.00), 

esto es, cien (100) salarios mínimos legales mensuales vigentes de la época, por 

el desconocimiento de normas relativas a la indicación pública de precios. 

- El 26 de diciembre siguiente, Carulla Vivero S.A. interpuso recurso de reposición

[...]

presentados al momento de instalar el software de etiquetamiento. 

- El 29 de octubre de 2001, la Superintendencia de Industria y Comercio expidió la 

Resolución Nº 35041, mediante la cual impuso a Carulla Vivero S.A. sanción de 

multa equivalente a veintiocho millones seiscientos mil pesos ($28.600.000.00), 

por el desconocimiento de normas relativas a la indicación pública de precios. 

- El 26 de diciembre siguiente, Carulla Vivero S.A. interpuso recurso de reposición 

contra la Resolución Nº 35041 de 2001, el cual fue desatado mediante Resolución

[...]

puesto que debe tenerse en cuenta la gestión de la demandante en lo 

concerniente a la fijación de precios y no imponer sanciones con sustento en 

muestras que no resultan representativas ni aleatorias. 

En efecto, durante el mes de junio de 2001, Carulla Vivero S.A. realizó 

promociones por valor de mil doscientos cincuenta y tres millones de pesos 

($1.253.000.000.00), que representan el 9.52% del total de sus ventas y, de tal 

monto, las promociones que dieron lugar a la imposición de las multas, no resultan 

significativas, puesto que su valor es mínimo frente al total de las ventas por 

promociones y de las demás operaciones de la empresa.